Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа № 15 поселка Обильного
муниципального образования Крыловский район

ПРИКАЗ

31.08.2015                                                                                       № 67
О работе с персональными данными

В соответствии с Федеральным законом «О защите персональных данных» №  152 - ФЗ от 23.07.2006  года,  в соответствии с Постановлением правительства РФ от 06 июля 2008 года № 512 «Об утверждении требований к материальным носителям биометрических персональных данных и технологиям хранения таких данных вне информационных систем  персональных данных», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2008 года № 687 «Об  утверждении положения об особенностях обработки персональных данных , осуществляемой без использования средств автоматизации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года  г. Москва «Об утверждении требований к защите персональных данных  при их обработке в  информационных системах персональных данных», п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственной за хранение и использование  персональных данных работников ОУ директора школы, определить местом хранения персональных данных работников кабинет директора.

2. Назначить ответственными за хранение и использование персональных данных обучающихся классных руководителей определить местом хранения:

- личных дел обучающихся – кабинет директора, классных журналов - учительскую;

- алфавитная  книга школы – кабинет директора.

3. Определить перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным:

- директор школы;

- главный бухгалтер;

- классные руководители 1-4 классов.
4. Вышеуказанным работникам использовать персональные данные в соответствии с Положением о защите персональных данных работников и обучающихся  МБОУ НОШ № 15.

5.  Ответственность  за работу по обработке персональных данных, обеспечение защиты персональных данных оставляю за собой.
6. Классным руководителям обеспечить наличие соглашений (договоров) на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» № 152-ФЗ от 23.07.2006 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШ№15                   Кашкаха Т.В.